
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 53 DATA 07-04-2017

OGGETTO:   REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 28-05-2017.
COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE  ED
AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.1 prot. n. 1331 del 18-03-2017 con il quale è stata

rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Nelle more di approvazione del bilancio di previsione;
Visto il D.P.R. datato 15-03-2017 pubblicato in pari data nella G.U.n.62, con il

quale sono stati convocati per il giorno di domenica 28-05-2017 i comizi per lo
svolgimento dei referendum popolari abrogativi previsti dall’art.75 della
Costituzione;
Vista la circolare prefettizia n.7773 del 06-04-2017, con la quale si formalizzano

gli adempimenti preparatori ad essi relativi, …nelle more della pronuncia
dell’Ufficio Centrale per il referendum presso la Corte di Cassazione che, da
notizie Ansa, interverà, secondo la decisione unanime del medesimo Ufficio, solo
dopo la conversione del decreto-legge 17-03-2017, n.25…;
Attesa la necessità di costituire l’Ufficio Elettorale comunale per lo svolgimento

dei compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto
nonché con altro assegnato quale supporto provvisorio;
Considerato che occorre adottare altresì la determinazione che autorizzi il proprio

personale ad effettuare le prestazioni di lavoro straordinario;
Ritenuto, dunque, che occorre autorizzare il personale facente parte dell’Ufficio

elettorale comunale ad eseguire lavoro straordinario sino al giorno 01-06-2017;
Viste le istruzioni prefettizie ed il T.U.  della Legge Elettorale;

DETERMINA



Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Di costituire l’ufficio elettorale comunale del quale fanno parte i seguenti
dipendenti sotto la direzione del Segretario Comunale:

Sig. Chiaretti Fabrizio Istruttore Direttivo, - Responsabile del servizio-

elettorale;
Sig.ra De Santis Anna Istruttore Direttivo, Collaboratore;-

Sig. Pasquali Massimiliano, coadiuvante;-

Di autorizzare a svolgere lavoro straordinario l’ufficio elettorale comunale del
quale fanno parte i seguenti dipendenti sotto la direzione del Segretario Comunale,
dal 10-04-2017 sino al 01-06-2017 e comunque secondo le disposizioni ed i turni che
saranno impartiti dal responsabile del servizio elettorale nei sotto specificati
presumibili limiti salvo diverse necessità:

- Sig. Chiaretti Fabrizio D3, - Responsabile del servizio elettorale
n.25 ore feriali a € 16,20
e n.18 ore festive o notturne a € 18,31………………….. € 734,58

- Sig.ra De Santis Anna D3  Collaboratore
n. 20 ore feriali a € 16,20
e n. 13 ore festive o notturne a € 18,31………................. € 562,03
- Sig. Pasquali Massimiliano D1 Collaboratore
n.10 ore feriali a € 14,09
e n.10 ore festive o notturne a € 15,92………………….. € 300,10

TOTALE……………………………. € 1.596,71
CPDEL a carico Ente 23,80% €    380,02
IRAP           “         “     8,50% €    136,00

T O T A L E  € 2.112,73

Di imputare la complessiva spesa di € 2.112,73 così come segue:
€ 1.768,91 all’intervento 01.07-1.01.01.01.003 (cap.802) g.c.

€    380,02 all’intervento 01.07-1.01.02.01.001 (cap.805) g.c.

€    136,00 all’intervento 01.07-1.02.01.01.001 (cap.812) g.c.

Di provvedere con ulteriore atto determinativo alla liquidazione della spesa in
oggetto, in base alle ore di straordinario effettuate.



Lì, 07-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-04-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 07-04-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   15-04-2017  numero di pubblicazione 149

            IL MESSO COMUNALE


